XLIV. Cæterum Virtus, quæ suum cuique tribuit jure stricto, dicitur *JUSTITIA PARTICULARIS*, & occupatur in *DISTRIBUENDO* in *COMMUTANDO* in *PUNIENDO*.

XLV. Justitia *DISTRIBUTIVA* suum cuique tribuit cum totum aliquod dividi debet in multas, ac habet respectum personarum s. meritorum.

*D*um inter cives distribuendi, sunt honores, publici maiores & minores, dum præda dividitur vel civibus vel militibus; dum tributa majora vel minoria pro modo facultatum imponuntur.

XLVI. Justitia *COMMUTATIVA*, suum cuique tribuit in contractibus, nullo personarum respectu.

*S*c Princeps offerens tres thaleros accipit panni tres ulnas; totidem probâc pecunia rusticus accipit.

XLVII. Justitia *PUNITIVA* suum cuique tribuit in decernendis poenis: quæ personarum habet respectum in exequatione, e.g. si nobilis & rusticus eandem perferrent pœnam, magis ea doleret Nobilis; personarum non habet respectum in ipsa punitione: nam quantum quis peccavit, tantum debet dolere.

DE SPECIEBUS VIRTUTUM. 59

At qui hanc referunt ad Commutativam; omne enim delictum puniendum, videtur arguere contractum non voluntarium quidem & ex consensu, sed invitum & ex maleficio.

XVIII. Si judicium interponere nostrum debeamus, sciendum est Virtutes haberi GENERALES, quæ pertinent ad omne homines, SPECIALES, quæ pertinent ad homines in certo statu viventes.

Sic habemus Virtutes vel doctrinam de officio Sacerdotis, Preceptoris Judicis, Consulis, Mercatoris, Militis, Opificis, Parentis cuius sorgyñ mediocritatem requirit &c. quod in speciali parte Theologie Moralis videri potest.

XLIX. jam tres iustitiae particularis species magis inclinate videntur in partem speicalem; nam distributiva pertinet ad officium Politici, punitiva ad officium judicis, commutativa ad officium Civis seu Patris familias.

L. Super est tamen Virtus aliqua generalis, quam supra nominavimus in Liberalitate, quæ videlicet suum cuique tribuit in accipiendo & pecuniis, &c consideratur.

ANTE PACTUM, ut suum cuique tribuatur in contractu juxta regulam: nemo ex alterius damno debet fieri locupletior.

POST PACTUM, juxta regulam: Pacta & promissa sunt servanda.

CAP-

CAPUT VI.

DE

MEDIIS.

ENumeravimus Virtutes, qua serie veniunt apud Ethicos. Alias enim accuratior est distributio, si certis classibus examinentur. quæ pertinent,

ad Officium erga DEUM.

ad Officium Hominis erga semet ipsum.

ad Officium erga Proximum.

ad Officium erga Rempublicam.

ad Officium Hominum erga specialem suam functionem.

II. Quantum verò Prudentia singulas virtutes dirigat, rationis dictamen *EXPLICANDO*, Legem hanc ad officia vel actiones *APPLICANDO*, affectus denibue *TEMPERANDO*, jamsupradictum est.

III. Restat igitur ut vidamus, quibus *MEDIIS* adjura Prudentia triplici huic muneri satisfaciat. Etsi enim mediorum nomine communiter designantur *LEGES & CONSILIA*: parum tamen est, nosse principia Prudentiae, nisi quomodo principia tractentur, simul in notescat.

IV. Ratio nis dictamen *EXPLICATUR* in certa disciplina, quocunq; demum titulo curiositati novitatisq; studio satisfaciat.

Aliud enim est hujus dictaminis naturale, quod cadit

eadit in omnes ratione p̄r̄aitos; aliud est ejusdem habituale, qvod illis tantum convenit, qui crebris exercitationibus Leges intelligere, nec solum sibi, sed aliis etiam satisfacere didicern̄t.

V. Nec obstat simplicem hanc doctrinam à diversis tractari methodo diversa vel etiam, si externam speciem examines, deduci è principiis diversis. Nam qvid sibi velit hæc varietas, facile probari potest.

VI. Homo cui dictamen hoc rationis inscriptum est, diverso respectu cognoscitur.

1. ut Agens Superiori subjectum & obligatum.
2. ut Agens cæteris creaturis nobilius.
3. ut Agens rationale, qvod non impetum naturæ vel locomotivæ, sed intellectum simul & voluntatem apud se deprehendit.
4. ut Agens sibi non sufficiens, alienique supsidii semper indigum.
5. ut Agens in statu corrupto inter alios corruptos collocatum.
6. ut Agens liberum de cuius motu spontaneo creator gaudet. *Hilarem datorem amat Deus. 2. Cor. 9. 6.*

VII. Inde qui Hominem considerant, ut Agens superiori subjectum, initium faciunt à Lege, h. e. si Christiani sunt, à Decalogo, si Gentiles, à Dei cujusdam imperio.

Sic

Sic Lycurgus Apollinem, Numa suam Egeriam,
Socrates suum Genium allegabat, quoties
humanam suam autoritatem vacillare
posse verebantur.

VIII. Qvæ Hominis nobilitatem prærogati-
vam præ oculis habent si sunt Christiani, ma-
lunt præ supponere Notitiam status integri,
cui quanto propius accedunt mores nostri,
tanto majorem possidere perfectionem vide-
mur.

IX. Qui hominem agnoscunt rationalem,
vel a priori procedunt per demonstrationes,
Mathematicis alioqui familiares: vel a poste-
riori, ut obseruent consensum Gentium: et si
per obscurum est, an Gentes semper consenserint
ex ratione recta, nec aliquando se uti fuerint
rationem corruptam: quod e publicis Gentium
latrociniis patet.

X. Qui hominem adspiciunt vel ut sibi non
sufficientem, pro primo principio agnoscunt
socialitatem, cuius instinctu animal hoc Po-
liticum variis cum alio vinculis sese commit-
tit.

XI. Qui statum corruptum respiciunt, fa-
cile ad absurdam hanc speculationem prola-
buntur, ut primum principium dicant Bel-
lum contra omnes, ac adeo Legum obser-
vantiam ex inevitabili potius necessita-
te, quam ex ipso decoro & honesto deduc-
unt.

XII. Tan-

XII. Tandem qui hominis libertatem in aliquo pretio habent, ad AMOREM provocant: idque tanto libentius, quod ipse Christus ab hoc principio totam DEI legem dependere professus est.

XIII. Et quam pulchre singularem Virtutum & officiorum fundamenta constitui possint ex solo hoc principio, jam demonstratum est in Compendio Juris naturalis, quod certis de causis legitur in Institutionibus nostris Orationiis pag. 342.

XIV. Exscriberet libellum non vacat. Id breviter repeti meretur. Ab amore cognosci finem: quippe felicitas est rei amatae possessio, cognosci media: nam ad amorem pertinet prævia Personæ amatae notitia, deinde veniens ab ea cognitione desiderium.

XV. Ac istud quidem desiderium tria sibi proponit; ut personæ amatae placeat, omnia videntur quæ displicent; ut eidem inserviat, nec officium vel minimum intermitat; ut ipsa tandem fruatur, & præter ipsam aut ejus voluntatem nihil unquam desideret.

XVI. Quid ibi tentatum fuerit, benignis harum rerum censoribus judicandum reliquitur: et si non dissimulo, pro diversis Prudentiae officiis præferri vel hanc vel illam methodum posse.

XVII. Dum prudentia Dictamen expli-
cat, præ cæteris obtinet Notitia statu-
intel.

integri: quod sine metu erroris & sine mixtura principiorum corruptorum examinare dictamen nostrum possumus,

XVIII. Cum Prudentia sese ad actiones applicat, magnum sane momentum habet principium Socialitatis, quod ad praxin non humanam modo, sed civilem quoque nos egregie perficit.

XIX. Dum de affectuum temperamento labboratur, praesentissimam suam efficaciam probat principium Amoris, quod nos volentes allicit, nun coactos trahit.

XX. Inde singuli diversorum libellorum scriptores & cum fructu legi possunt & suam in moralis accivilis prudentiae studio laudem promerentur.

XXI. Sane dictamen rationis nos obligat, vel mediatè vel immediatè.

XXII. Immediate nos obligat in Conscientia, cum ea nobis expresse præcipit, quæ sunt *HONESTA* vel *PIA*, h. e. ad Amorem præstandum necessaria.

XXIII. Mediatè nos obligat, cum nobis commendat sive *DECORUM*, quorsum nos invitat opinio vel consuetudo inter homines nostri similes recepta: sive *JUSTUM* strictè sic nominatur, quorsum impellimur aut pacto, aut Lege positiva.

XXIV. Quocunque tamen modo nobis cedat obligatio, certe ad quamlibet Legis expli-

explicationē quatuor subsidiis opus est
**INTERPRETATIONE RATIONE,
EXCEPTIONE, COLLATIONE** Legis unius cum altera.

XXV. INTERPRETATIO genuinum sectatur sensum, ut talia semper sint
prædicata, quælia permittuntur à suis subjectis,
& talia sunt subjecta quælia esse permittuntur à
suis prædicatis, ne absurditas vel contradicatio
sequatur.

*Si dicás Sabbathum esse sanctificandum: in
prædicto subintelligitur sanctificatio non
simulata & externa: subjectum enim, quod
cultum Dei denotat, nihil permittit, nisi
quod Deo sit conveniens.*

XXVI. Et hic interpretandi modus varias
petit limitationes.

Parenti (subintellige, qui parentis facit officium) est obediendum.

*Veritas (subintellige, quæ alteri prodest, & ad
eum pertinet) est loqvenda.*

XXVII. RATIO legis vel est generalis, & in
actionibus hominum præcipue fundatur in
hoc principio: *Quod tibi fieri velis alteri feceris*
vel est specialis, & fundatur in cuiuslibet actionis
fine.

*Parentem esse honorandum, probatur generali-
ter quod filius aliquando factus parens, ini-
quæ latrus videtur denegari obsequiū: pro-
batur specialiter quid est filii benefactor ac*

E

gene-

*generando contulit vitam, educando me-
liorem vivendi modum.*

XXVIIII. Ex his rationibus oritur Legum Ampliatio, qvod omnes eo trahuntur, ad qvos aliqua ratio spectat.

Si Parentes honorandi, ergo & Praeceptores, ergo Magistratis velut Patriæ Patres, nam par apud eos ratio militat.

XXIX. EXCEPTIO a Lege cognoscitur cum vel cessat obligatio: *Filius factus Magistratus non obedit: nam major obligatio, que obedientiam injungit ipsi parenti sustulit minorem, vel digressio excusat per impossibilitatem tum naturæ: filius agrotus iussu parentis non potest obire functiones domesticus tum legis: filius facere non potest quod Magistratus prohibuit: tum consuetudinis: filius parentis iussu non potest induere vestem rubram proditurus ad exequias.*

XXX. COLLATIO legum aliquando concurrentium tria respicit.

NOBILITATEM, nam lex nobilior derogat ignobiliori: *Parentibus obediendum: sed magis DEO.*

NECESSITATEM; nam lex magis necessaria derogat minus necessariæ. *Furtum non est licitum, ut benefaciamus pauperi, quippe lex de benefacendo saltet obligat hypothetice, si media sint in promptu, lex de non furando fluit ex absoluto praecepto, neminem ledendum.*

AB.

ABSURDITATEM; nam actio, quæ minorem arguit absurditatem melior est altera quæ cum absurditate majore conjugitur: absurdum est homini sciscitandi narrare mendacium, sed si scire velit arcanum, sine periculo principis vel patriæ vix revelandum: minus certè absurdum est, ludere curiosum & maleferiatum ardelenem, cui nullum e ludibrio damnum vel periculum imminet; quam prodere principem vel patriam.

XXXI. *Ista vero Collatio procedit vel CONCILIANDO, dum utriusque Legis vigorem custodit, vel RELAXANDO, dum lex debilior cedit validiori.*

Ponamus leges: Sabbathum est sanctificandum b. e. a profanis negotiis abstinentium. Patria est defendenda. Jam si defensio incidat in Sabbathum, valebit conciliatio, differri posse defensionem in alium diem. Qvod si tamen hostes in evitabilem nobis necessitatem injiciant, opus est relaxatione, nam minus absurdum est intermittere cultum Sabbathi propter hominem instituti, quam permittere cedem tot hominum.

XXXII. *His præsuppositis secundo nunc loco queritur, quomodo Prudentia leges ita cognitas ipsis Actionibus & officiis APLICET? qvad quidem fieri solet observando CIRCUMSTANTIAS, præcipue qvas nominavimus SPECIFICANTES.*

E 2 XXXIII

XXXIII. Sed parum refert, an Prudentiae judicia concernant res faciendas an factas: nisi quod consultationes intra nostrum animum institutæ dici solent **CASUS CONSCIENTIÆ**, judicia de factis, quæ simul extrinsecus examinari possunt, ab aliis vocantur **DECISIONES JUSTIVIAE**.

XXXIV. Interim Prudentia procedit vel per simplicem Applicationem, cum Actio respectu Legis est indifferens, h. e. nec jussa nec prohibita; vel per Legum Comparisonem, cum actio moraliter bona vel mala, b. e. in Legibus vel jussa vel prohibita: vel per circumstanrias contrarias, h. e. per aliam Legem circumstantiæ annexam redditur dubia.

XXXV. Actio indifferens parum negotii facillit, judicatur enim simpliciter, cum circumstaniam comitatur lex jubens vel prohibens, unde sequatur specificatio Actionis bona vel mala.

Scribere indifferens est, sed scribere literas in favorem amici virtus est, ex lege amoris: scribere literas in perniciem alterius vitium est, ex Lege, quæ vetat alerum laedere.

XXXVI. Neque difficulter agnoscimus Circumstantias vitiantes, quæ actionem bonam reddunt malam & malam ad huc deteriorem, nam simplicem subinde legem habemus præ oculis.

Paren.

*Parenti obedire bonum est; id tamen si fiat
austero vultu verbisque parum honori-
facis, vitium est: nam justitia requirit, ut
suum cuique libenter tribuatur, ac animus
opere respondeat.*

*Furtum facere malum est, id tamen si fiat ex-
plendae libidinis causa, quod novum aco-
cedit vitium, deterius est: vel si fiat & loco
& tempore, quo suspenduntur fures,
vel ex hominum judicio deterius est:
quod peccare videtur non ex infirmitate
aut præcipitania, sed ex obstinate & im-
pudenti malitia.*

XXXVII. Restat igitur ea difficultas, cum
leges inter se concurrentes Conscientiam redi-
dunt dubium, antequam earundem sensus, ra-
tio & obligatio strictius examinetur: an scilicet
prævaleat lex, quæ dirigit Actionem, an lex
quæ comitatur Circumstantiam.

XXXVIII. Circumstantiæ vero sunt dupli-
ces, vel sovent legem relaxantem, s. excipien-
tem, vel rationem excusantem.

XXXIX. Circumstantiæ, quas dicere possumus *RELEXANTES* legem offerunt priori
validiorem, & actionem legi contrariam pro-
nunciant justam bonam ac laude dignam.

Patri obediendum; non qui jubet ingredi-

templum Idololatricum : nam DEUS non
est lèdendus.

Non qui svadet noxiū medicamentū :
nam homo non debet destruere vitam vel
sanitatem.

Non qui filium studiis liberaliter excultum
protrahere vult ad opificium , nam Reip.
nihil est subtrahendum.

Furtum non est faciendum. Sed laudem me-
retur qui gladium surripit ebrio ; vel a-
mico venenū , quod acceperat pro phar-
maco ; vel juveni librum obscoenum aut
athenum : nam præterquam quod furtum
propriè dici non potest , quod nec per
fraudulentiam nec animo ditescendi sus-
cipitur : obtinet lex amoris ; custodi vel
eripe Proximum e periculo.

XL. Circumstantiæ , quas dicimus EXCLU-
SANTES , actionem legi contrariā efficiunt , si-
minus positivè bonam , certè non malam , nul-
loque vituperio dignam.

Sive exultationem det necessitas.

*Filius obedire debet : non qui captus est ab hosti-
bus , non qui discessit in aliam rem publ. non
qui patriam defendit adversus aciem in qua
versatur pater.*

Etsi posterior casus admittere videtur con-
ciliationem , ne filius præcisè ad eum se-
convertat manipulum , in quo versari pa-
trem credit.

Fur-

*Fursum est prohibitum; Sed excusat in casu
necessitatis e.g. in patrie defensione militib⁹
ob famen langventibus & defectionem mi-
nitantibus surripi potest frumentum e ditio-
rum granariis. Adest enim lex, Patriam in
extremis periculis quoquunque modo defen-
dendam esse.*

Sive excusatio veniat a respectu absurditatis.

*Sic in exemplo jam allegato absurdum videtur
nolenti frumentum surripere: sed majus ab-
surdum desereri patriam, & expectare pe-
riculum, in quo ipsa ditiorum granaria pe-
reant.*

Sive excusatio veniat ab hypothesi, seu præ-
sumptione.

*Sic frumentum surripiens præsumitur id agno-
cere pro quasi mutuo, sub hypothesi restitu-
tionis si commodum vel possibile fuerit.*

XLI. Interim memores nos versari circa
Nucleum, ac proinde brevitatis studiosi ter-
tio loco pergitus ad Astectus, quibus TEM-
PERANDIS invigilat Prudentia: sive rem ag-
gredimur paulo violentis per LEGES, sive
pladius per CONSILIA.

XLIIL Leges adhibentur, cuin deside-
riis in excessu procedentibus opponi
solet, vel præmiorum jactura vel pæna-
rum certitudo, h.e. si excitetur vel PU-
DOR vel METUS.

XLIII, Con-

XLIII. Consilia faciliorem resistendi modum suppeditant: nam ut supra monitum est, Prudentia succurrit directè, corrigendo nostram *OPINIONEM*, indirectè, corrigendo nostram *INFIRMITATEM*, quod utrinque venit a Consilio, quod Gentiles etiam velut cœlitus demissum depraedabant.

NOSCE TE IPSUM.

1. *Hic vero sese producit Oratorum & Ethicorum tractandis Affectibus diversitas, quam quidem si omnes observarent, alii alios impensis non exscripsissent.*
2. *Nam Oratoria capiat motus temporarios, quos supra novinavimus affectuum operaciones, ut presenti saltem loco homines ex nostra voluntate tum consilia tum actiones precipitent, vel intermittant; adeoque scire volunt, quid sit lætia & tristitia? quid spes & metus? quid amor & odium? quid ira? quid invidia &c.*
3. *Sed Ethica parum estimat hos surculos, dum modo licet agredi radicem, h. e. vel boni appetitum, vel mali metum; unde tot operaciones ultra propullulant. Inde nihil intendit aliud, quam ut appetitus prudenter dirigatur: nec alium curat affectum distributionem, quam quæ respicit objecta nostrum appetitum moventia.*

XLIV.

XLIV. Objectum enim quod Affectus mouet, concipitur vel sub ratione *BONI*, ut appetatur, vel sub ratione *MALI*, ut timeatur vel molestissime sustineatur, ac adeo motus enascitur quadruplex, prudentiae consilio corrigendus.

1. Bonum agnatum nimis appetit.
2. Bonum possatum non libenter relinquit.
3. Boni absentiam vel timet vel agrave fert.
4. Mali presentiam vel timet agrave fert.

Unde colligimus Prudentiae consilia partim esse moralia, b. e. paracistica vel epanorthotica, partim paracletica s. consolatoria; ne nesciant auditores, ad quam disciplinam, vel ad quam ejus sedem referri debeat eruditio[n]is pars adeo necessaria.

XLV. His autem satisfacit regula superius commendata: *NOSCE TEIPSUM*. Nam qualaecunque sit objectum, Prudentia monet.

1. Nosce te ipsum Quam *SIS INHABILIS*, quam parum tu convenias objectio.
2. Nosce te ipsum *QVAM SIS NOBILIS*, quam parum tibi conveniat objectum.

XLVI. Videamus de Objecto quod concipiatur sub ratione *BONI* sive sperandum & quaerendum, sive deterendum vel amittendum est. Primo quidem valet consilium *NOSCE TEIPSUM QVAN SIS INHABILIS*.

4. IN FRUENDO.

E 5

An

*An merita tua tanti quidem sunt, ut ejusmodi
bonum vel ut debitum ad te pertineat? an
potius tua culpa factum est, ut sis inhabilis?
An vita, valetudo aliqua vivendi necessitas ita
se habet, ut boni hujus possessionem serio ex-
optare queas?*

N.B. Eo spectabant, qui Philosophiam vocare solebant MEDI-
TATIONEM MORTIS.

*An requisita sunt in promptu, quibus instruc-
tum esse oportet, qui bono desiderato frui verè
& securè velit, an ad sunt naturæ, virium, in-
genii, eloquentiæ, virtutum, fortunæ debitis
subsidiæ?*

*An adeſt occasio? b. e. an obſtant negotiorum &
functionum impedimenta, quo minus huic
bono temetipſum consecrare possis? an eo
vivis ſtatū, ut boni hujus perceptionem tuto
& honeste jactiture queas:*

2. IN ACQVIRENDO ET RETI- NENDO.

*An bonum est in tua potestate? b. e. an pro lubi-
tu frui potes, quo minus votum decipiatur
differendo, negando, miriora preſtando? an
invito eripi non potes? an ipsum ejus funda-
mentum adeo lubricum eſt, ut citius pereat,
quam ſolide percipiatur,*

*Esne tam patiens, ut expectare occaſionem, re-
pulſam tolerare, molestias devorare, curas &
conſe-*

*consilia miscere, cupidiatum tuarum socios
ac ministros venerari possis?*

*Esne tam fortis & solers? ut invidiam, emula-
tionem repugnantium & rivalium insi-
dias superare valeas?*

*Esne tam otiosus, & animi semper adeo præ-
sentis, ut quæ acquirendo vel retirando bo-
non necessaria sunt, despicere possis?*

XLVII. Alterum Consilium est: NOSCE
QUAM SIS NOBILIS, h. e. dispice num tibi
conveniat objectum apparterenter potius, quam
verè bonum.

I. INDIGNUM EST HOMINEM DECIPERE.

*An nunquam fueris hoc bono? annon maxima
pars in opinione, in spe, vanis meditatio-
nibus consistit?*

*An omnes absunt nævi, an in ipsa fruitione quic-
quam intercedit molestie vel acerbitas?*

*An diuturna fruitio tedium non parit &
fastidium?*

*An fias etiam bonus consequitur hanc dulce-
dinem, quo minus dogustasse videaris sac-
charum venenatum.*

2. INDIGNUM EST HOMINEM SUÆ CONDITIONIS OBLIVISCI.

*An bonum adeo necessarium est, ut eodem ca-
rere non possis? nec passim vivunt homi-
nes, qui hoc bono destituti se etiam non
reputant infelices?*

An

An clanculum & dissimulando bonum degustas, h. e. an pudorem & temorem iniurias ipsa fructio.

Respic bona tua corporis, animi, fortunae: que vel sine bono desiderato tanta quidē sunt ut multi se deprendarent felices si vel hoc bono destitutis tuo saltem loco versari posseant.

XLVIII. Pergimus ad Objectum, quod concepitur sub ratione MALI, sive sit privativum, absentia boni, sive positivum certus dolor. Ubi reddit primitum consiliū: NOSCE TEIPSUM QUAM SIS INHABILIS.

1. IN RESISTENDO.

Fortassis hanc sive poenam sive castigationem sive temptationem promeruisti, tuaque culpa factum est, ut male causa vel physica vel moralis ipse dicaris.

*Dolendo & resistendo calamitas necessaria cintius angeri solet quam averti,
Inter hos dolores multum decedit dotibus aliquoquin solatio futuris.*

2. IN AVERTENDO.

An viribus & consiliis instructus es, ut tibi debere possis certam medicinam.

Annon prostituitur tua debilitas gaudentibus interim hostibus, qui te quam libentissime vident infelicem.

Forst, an suō est divina providentia, cui resistere nec censatum nec christianum est.

XLIX

XLIX. Succedit alterum Consilium NOSCE
QUAM SIS NOBILIS.

1. INDIGNUM EST HOMINEM DECIPI,

h. e. Perferri debet malam velut appa-
rens.

*Malum hoc dependet ab opinione & persuasio-
ne; vel molestiam babet momentaneam.*

*Multi hoc malo pressi nec desperaverunt, nec
se nimium infelices, crediderunt.*

*Multi sunt te infeliores, qui tamē sua sorte rel-
sunt vel esse debent contenti suamq; lauda-
rent fortunam, si levorem tuam calamita-
tem permutare possent cum graviore sua.*

*Forte bonus subest finis, ut vel ipse discas, or-
remores emollire, vanitatem contemnere;
vel aliis exemplum fortitudinis & patien-
tia prebeas.*

2. INDIGNUM EST HOMINEM SUAE
CONDITIONIS OBLIVISCI. h. e. spe-
rari debent meliora.

Respice dores & virutes tuas.

Respice Amicos & benefactores.

*Respice fortune vicissitudinem, & mirabilis
casuum eventus ac periodos.*

Respice Dei exaudientis gratiam.

L. Cæterum, ut Consiliis jam allegatis Pru-
dentia corrigit nostram opinionem: ita nunc
restat, quomodo, Idum meliora videmus &
probamus, per INFIRMITATEM eadem seqvi
possimus. Forte placebunt regulæ.

1. NOSCE PRÆCIPITANTIAM TUAM.

Ergo noli festinare: noli ad occasionem quovis modo monstratam vel oblatam properare.

2. NOSCE INFIRMITATEM TUAM,

*Vita occasionem, aspectum illecebras,
colloquia: vita solitudinem & otiosas meditatus.*

3. NOSCE MEDICINAM.

Res age, b.e. suscipe quod honestius peragi queat, unde cogitationes aliorum deflectantur.

Quere meliorem conversationem, qui voluptatē paulum honestiores tibi commendent.

Effunde desiderium in amicis inum, sic intelligis minus esse malum in re quam in opinione.

N.B. Lector Benevolus expectabit affectum exempla, regulis non ita multis accommodanda: nec diffiteor, hac ratione demonstrari posse, nullum dari affectum, quem vel ex his principiis aggredi non liceat. Sed memores versarios in nucleo prolixiorē sane exemplorum materiam occasione paulum commodiori servamus

FINIS.

Ung III A 114

ULB Halle
003 311 996

3

VD 17
Vd 18

FarbKarte #13

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Q.D.B.V.

CHRISTIANI WEISII NUCLEUS ETHICAE sub uno conspectu

singula breviter ac fideliter referens,
quacunque

tum

de HOMINIS FELICITATE
tum

de MEDII VIRTUTUM
& ipso

PRUTENTIAE OFFICIO
disputari solent.

In gratiam eorum, qui vel in Scholis
ad solidiorem Oratoriæ praxin manu-
duci, vel ad Lectiones Academicas
præparari volunt.

LIPSIAE,

Sumtibus JACOBI GERDESII.
Anno M. DCC. III.